様式第７
令和　　年　　月　　日

  　山梨県知事　　　　　　　　殿

					　所 　 在：
					　名　　称：
					　代表者名：　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和　　年度水素供給インフラ周辺ビジネス参入支援事業費補助金実績報告書

令和　　年　　月　　日付け　　第　　　　号により交付決定のあった補助事業について、水素供給インフラ周辺ビジネス参入支援事業費補助金交付要綱第１２条の規定により、次のとおり報告します。

１　補助金交付決定額
　金　　　　　　　　　円

２　補助事業の着手日及び完了日
　着手日　　年　　月　　日
　完了日　　年　　月　　日

３　添付書類
(1)補助事業報告書（別紙１）
(2)収支決算書（別紙２）
(3)補助金振込先口座（別紙３）

連絡担当者
	所属

	役職・氏名

	電話番号

	E-mail

（別紙１）※提出時に、各項目に青文字で記載してある説明文は削除してください。

補助事業報告書
	申請者の概要
（実績報告時現在）
	所　在：
名　称：
資本金・出資金：　　　　　千円　　　従業員数：　　　　人
業　種：

	製品開発期間
	着手：令和　　年　　月　　日
完了：令和　　年　　月　　日　※交付決定年度分の完了日を記入

	製品開発事業費
	補助事業に要した経費：　　　　　　　　円
補助金充当額：　　　　　　　　円

	主たる実施場所

	製品開発の概要

	１　補助事業の実施状況

・交付申請時に設定したサブテーマごとに、補助事業の具体的な内容、実施方法を時系列に沿って記載してください。
・自社が実施したものと、委託先が実施したものがわかるようにしてください。
・写真、図等を用いて分かりやすく記載してください。

	２　事業の成果及び達成状況

・補助事業の成果について、サブテーマごとに記載してください。
・交付申請時に設定した目標に対し、どの程度達成できたか、乖離している場合はその要因を記載してください。
・補助事業により得られた技術や製品等の、新規性、独自性、進歩性、競争優位等、付加価値や特長について記載してください。

	３　今後の課題及び追加開発・実証実験等の実施予定

・補助事業の完了時点で明らかになった課題について記載してください。
・今後の事業実施に必要な資源（設備・人材等）等に係る課題も記載してください。

	４　事業化の予定

・補助事業の成果の事業化の見通しや今後の展開を記載してください。
・交付申請時に記載した内容からの変化等が分かるように記載してください。

（別紙２）

収 支 決 算 書

１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	予算額
	決算額
	資金の調達先

	自己資金

	借入金

	県補助金

	その他

	合計額

２　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	費目
	交付決定額
	決算額(税込)
	決算額(税抜)
	補助金充当額

	報償費

	旅費

	社内研究・資格取得関連経費

	試作開発費

	その他

	合計額

※　補助金充当額は、決算額（税抜）に補助率（1/2）を乗じた額を記載し、合計額欄は千円未満を切り捨てた額を記載すること。

３　支出経費内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
[image: ]
※　消費税及び地方消費税は除いて記載すること。
※　補助金充当額は、中計ごとに「決算額×補助率（1/2）」で計算し、小数点以下は切り捨てること。また、同欄の合計は、千円未満の端数を切り捨てること。

（別紙３）

補助金振込先口座

  山梨県から支払われる水素供給インフラ周辺ビジネス参入支援事業費補助金については、次のとおり口座振込みをしてください｡

   振込先口座
	振込先金融機関名

	本店・支店名

	預貯金の種別
口座番号
	（　普通　・　当座　）

	住所

	フリガナ

	口座名義

image1.emf
費目

品名

（種別・仕様）

数

量

単

位

単価 決算額

補助金

充当額

発注日 検収日

支払日

（振込日）

支払先

小計

小計

小計

小計

小計

小計

合計

報償費

旅費

社内研修・

資格取得

関連経費

試作開発費

人件費

その他